
KUPNÍ SMLOUVA Č. 2018304
podle ustanoveni § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, kterou na základě rámcové
smlouvy č. j. MV- 8112-48/VZ-2016 (dále jen ,,rámcová smlouva") uzavřely tyto smluvní strany:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, IČ 70 88 63 00,
se sídlem Horova 1340/10, Ústi nad Labem 400 01,
zastoupená - ředitelem HZS Ústeckého kraje.
Bankovní spojení: ČNB Ústi nad Labem, č. ú.
(dále jen ,,odběratel")

a

l

Pneu Hnídek s.r.o. IČ: 25497561 DIČ CZ25497561
se sídlem Knofhková 2814/8a, 466 01 Jablonec nad Nisou
zastoupená ednatelka
Bankovní spojení: Česká spořitelna č. ú.
Kontaktní osoba:
Tel., GSM l Fax.:
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústi nad Labem oddíl C, vložka 21089

(dále jen ,,dodavatel")

ČI.l
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele dodat odběrateli pneumatiky pro vozidlo VEA Dacia
Duster (PS Bitozeves) HZS Ústeckého kraje (dále jen ,,zboží") specifikované takto:

- zimní pneumatiky 215/65 R16 98H v počtu 4ks.
2. Odběratel se zavazuje zboží ve výše uvedeném rozsahu převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu.

3. Součásti závazku dodavatele je rovněž doprava a odevzdání zboží do místa plnění. Dodavatel se zavazuje
zboží dle této smlouvy odběrateli odevzdat v úplném a bezvadném provedeni všech výrobních,
dodávkových a montážních pracích, řádně a včas a umožnit mu s ním nakládat. Zboží bude nové,
nepoškozené a zboží odevzdávané dle této smlouvy nebude v době převzetí kupujickn starší dvou let.

4. Dodavatel odběrateli odevzdá zboží, jakož i doklady, které se k němu vztahují a jsou potřebné k jeho
řádnému užíváni, a umožní odběrateli nabýt vlastnického práva ke zboží v souladu s touto smlouvou, a to v
termínu sjednaném touto smlouvou.

5. Součásti závazku dodavatele dle této smlouvy je rovněž povinnost předložit jako součást dodávky čestné
prcAlášeni o tom, že všechny dodávané pneumatiky tvoříci předmět plnění dle této smlouvy jsou
homologované.

6. Dodavatel se zavazuje, k tomu, že součásti předmětu plnění dle této smlouvy nebudou takové značky
pneumatik, které byly hodnoceny testy certifikovaných zkušeben v Rámci Evropské unie (TÚV,
ADAC,dTest, AutoBild) v letech 2013, 2014, 2015 nebo 2016 jako ,,neuspokojivé", nebo těmito testy
neprošly.

7. Vlastnické právo ke zboží nabývá odběratel okamžikem jeho převzetí od dopravce v místě plnění,

ČI. ll
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí:
ŕ! Ce.na za Iks včetně DPH

.. 1 735,33 KČ
Cen.a celkem za 4ks bez DPH 21% 5 736,64 Kč

Ť
,, Celkem DPH 21% : 1 204,69 Kč

Cena celkem za 4ks včetně DPH : 6 941,33KČ
Í Cena celkem slovy: ŠesttisĹcdevětsetčtyřicetjedna a 33/100 korun českých

Strana 6/6



KS č.: 2018304 - Nákup pneu VEA Dacia Duster

2. Sjednaná kupní cena je konečná a nepřekročitelná, zahrnující veškeré náklady spojené s dodáním zboží
(dopravu do místa plněni, celní poplatky, odvoz opotřebených pneumatik odběratele a jejich ekologickou
likvidaci), kterou je možné změnit jen v případě změny zákonné sazby DPH.

3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené dodavatelem po převzetí zboží odběratelem. Faktura
(daňový doklad) vystavená dodavatelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy,
položkový rozpis fakturovaného částky a cena musí být vyčíslena zvlášť v Kč bez DPH, zvlášť' DPH a cenu
včetně DPH. Ve faktuře musí být uvedeno číslo rámcové smlouvy a číslo kupní smlouvy. Dodavatel je
povinen vystavit fakturu nejpozději do 14-ti kalendářních dnů ode dne předáni a převzetí zboží. Dodavatel
je povinen přiložit k faktuře originál předávacího protokolu (dodacího listu).

4, Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného
doručení faktury odběrateli. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostně v českých korunách na účet
dodavatele uvedený na faktuře. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni příslušné
částky z bankovního účtu odběratele ve prospěch účtu dodavatele. Pokud odběratel uplatni nárok na
odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není odběratel povinen až do odstranění vady zboží
uhradit kupní cenu. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30
kalendářních dnů.

5. Odběratel neposkytuje dodavateli jakoukoliv zálohovou platbu na úhradu kupní ceny a dodavatel
prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožaduje a požadovat nebude.

6. Odběratel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje
náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Dodavatel je povinen podle
povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Okamžikem doručení náležitě doplněné či
opravené faktury počíná běžet nová lhůta splatnosti v délce 30 kalendářních dnů.

ČI. Ill
Místo plnění a podmínky dodání

F r

1. Místem plnění pro dodávku je: HZS Usteckého kraje, UO Zatec, Chmelařské náměstí 347, 438 27 Zatec.

2. Dodavatel se zavazuje odevzdat zboží dle ČI. l odst. 1 nejpozději do 14 kalendářních dní ode dne
uzavření kupní smlouvy.

3. Odběratel převezme zboží v místě dodání na základě výzvy dodavatele doručené na e-mail odběratel
nejméně 1 pracovní den před požadovaným datem odevzdání a převzetí zboží. Odevzdání a převzetí zboží
bude potvrzeno písemně (předávací protokol či dodací list).

4. Dodavatel je povinen odevzdat zboží v množství, druhu a jakosti (technické parametry) dle této smlouvy a
při dodržení obchodních podmínek sjednaných v rámcové smlouvě včetně podmínek pro přepravu zboží do
místa plněni. PorušAi dodavatel tyto povinnosti, jedná se o vady plněni. Za vady plnění se považuje i
dodáni jiného druhu zboží, než určuje tato smlouva.

5. Dodavatel je při odevzdáni zboží povinen předat odběrateli také doklady, jež jsou nutné k převzetí a užívání
zboží a to vše v českém jazyce.

6. Odběratel je oprávněn odmítnout převzít zboží nebo jeho část, pokud vykazuje zřejmé vady v době předání.
To platí i při dodání jiného druhu zboží, než určuje tato smlouva.

7. Nebezpečí škody na zboží přechází na odběratele dnem jeho převzetí dle této smlouvy.

8. Dodavatel prohlašuje, že na zboží neváznou žádné právni či jiné vady a že plněním dle této smlouvy
nezasahuje do práv duševního vlastnictví třetích osob.

ČI. IV
Záruka a reklamace vad

1. Dodavatel na zboží dle této smlouvy poskytuje odběrateli záruku za jakost dle ustanovení § 2113 a násl.
občanského zákoníku v délce trvání záruční doby minimálně 24 měsíců ode dne protokolárního převzetí
zboží odběratelem die této smlouvy. Poskytnutím záruky za jakost se dodavatel zavazuje, že věci a další
plněni tvoříci zboží dle této smlouvy budou odpovídat technické specifikaci stanovené touto smlouvou,
smlouvou rámcovou, obecně závaznými právnímu předpisy či technickými normami, případně, že věci
tvořící zboží budou v záruční době způsobilé k použití pro jejich obvyklý účel nebo že si zachovají obvyklé
vlastnosti.

Strana 2/5



KS č.: 2018304 - Nákup pneu VEA Dacia Duster

2. Veškeré vady zboží nebo jeho části je odběratel povinen uplatnit u dodavatele ve formě písemné
reklamace, a to bez zbytečného odkladu po jejich zjištěni, včetně přesného popisu a vymezeni takových
vad.

3. Vady, které odběratel zjisti až po jeho převzetí, je dodavatel povinen odstranit nejpozději do 14
kalendářních dnů od data doručení reklamace dle předchozího odstavce. Uvedená lhůta běží ode dne
řádného uplatnění vady zboží nebo jeho části u dodavatele. Dodavatel odstraní vady bezúplatně dodáním
náhradního plnění v množství, druhu a jakosti dle této smlouvy, tj. bezplatnou výměnou za nezávadné
pneumatiky ve stejném množství. Obdobně postupuje dodavatel i v případě, nevyužije-li odběratel svého
práva na odstoupeni od smlouvy podie článku VI odst. 2. písm. a) této smlouvy.

4. Za účelem opravy či odstranění vad dle tohoto článku dodavatel přebírá a přijímá zboží nebo jeho část
v místě plněni dle této smlouvy. Odběratel může, pokud je to možné, na žádost dodavatele zaslat zboží
nebo jeho část na adresu udanou dodavatelem, přičemž náklady přepravného hradí dodavatel.

5. V případě, že dodavatel neodstraní řádně a oprávněně reklamované vady ve lhůtách dle tohoto článku, je
odběratel oprávněn sjednat nápravu a zajistit odstranění vad jiným způsobem a u třetí strany. Dodavatel se
v takovém případě zavazuje uhradit odběrateli veškeré náklady vzniklé v souvislosti s takovýmto
odstraněním vad zboží či jeho části.

ČI. V
Smluvní pokuty

1. Dodavatel je oprávněn požadovat na odběrateli smluvní pokutu za nedodržení termínu splatnosti faktury ve
výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky včetně DPH za každý i započatý den prodlení. Zaplacením
smluvní pokuty nezaniká povinnost prodávajicího dodat předmět plnění kupujícímu. výše sankce není
omezena.

2. Odběratel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodrženi termínu dodání zboží dle
kupní smlouvy, a to ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží včetně DPH za každý i započatý den prodlenI.
výše sankce není omezena.

3. Odběratel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodržení doby pro odstranění
zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného zboží včetně DPH, a to za
každý i započatý den prodlení. Minimální výše sankce je 1000,- kč za každý den takového prodlení
dodavatele.

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné straně
doručena písemná výzva k jejich zaplaceni oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné strany uvedené
v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody.

ČI. VI
Odstoupení od smlouvy

1. Od kupní smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních povinností kteroukoliv ze
smluvních stran. Odstoupeni od smlouvy musí být písemné a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní
straně. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplaceni smluvní pokuty.

2. Za podstatné porušení kupní smlouvy ze strany dodavatele se považuje zejména:

a) prodlení dodavatele s dodáním zboží nebo odstraněním vad zboží po dobu delší než 7 kalendářních
dnů.

b) pokud vůči dodavateli bylo zahájeno inso|venční řízení.

c) insolvenční návrh na dodavatele byl zamítnut proto, že majetek dodavatele nepostačuje k úhradě
nákladů insolvenčního řízení,

3. Za podstatné porušení kupní smlouvy ze strany odběratele se považuje zejména:

a) prodlení odběratele s úhradou faktury po dobu delší než 15 kalendářních dnů.

b) pokud odběratel nezajistí podmínky pro řádné předání zboží a tuto skutečnost nenapraví ani po
písemném upozornění v dodatečné přiměřené lhůtě.

4. V případě oprávněného odstoupeni kterékoliv ze smluvních stran je druhá smluvní strana povinna uhradit
veškeré účelně vynaložené náklady spojené s plněním této smlouvy a případnou náhradu škody.

Strana 3/5



KS č.: 2018304 - Nákup pneu VEA Dacia Duster

i

l

ČI. VIl
Ostatní ujednáni

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů
uvedených v záhlaví této smlouvy.

2. Komunikace mezi smluvními stranami ve věcech smlouvy bude probíhat výlučně v elektronické podobě
prostřednictvím elektronického tržiště (NEN), nebo datové schránky. Komunikace smluvních stran ve
věcech provozních může probíhat i prostřednictvím e-mailu kontaktních osob smluvních stran. Ke
komunikaci jiným způsobem se nepřihhží. Zpráva odeslaná prostřednictvím e-mailu se považuje za
doručenou druhým dnem po jejím odeslání příslušné smluvní straně. Veškeré úkony mezi odběratelem a
dodavatelem se uskutečňuji písemně s preferencí elektronické podoby dle §211 odst. 3 ZZVZ.

3. Kontaktní osobou dodavatele je:

Kontaktní osobou odběratele je:

5. Plnění za odběratele přejímá v místě plnění kontaktní osoba odběratele nebo jiný určený pracovník.

6. Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu odběratele oprávněn postoupit práva a povinnosti
z této smlouvy na třetí osobu.

7. Dodavatel je ve smyslu ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), osobou povinou spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

8. Dodavatel je povinen archivovat originálni vyhotovení smlouvy včetně dodatků, originály účetních dokladů
a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let od jejího splněni. Po
tuto dobu je dodavatel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu
dokladů souvisejÍcÍch s plněním této smlouvy.

9. Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasI se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve
smlouvě včetně ceny. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejněni v registru smluv podle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"), přičemž
smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejněni této smlouvy v registru smluv
zajisti odběratel.

10. Dodavatel je povinen upozornit odběratele písemně na existujici či hrozÍcÍ střet zájmů bezodkladně poté, co
střet zájmů vznikne či vyjde najevo, pokud dodavatel i při vynaloženi veškeré odborné péče nemohl střet
zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

11. Dodavatel činí nesporným, že všechny informace, které poskytne odběrateli v souvislosti s plněním dle této
smlouvy a jejím uzaviráním, nejsou důvěrné informace a nejsou ani obchodním tajemstvím ve smyslu § 504
občanského zákoníku. Dodavatel rovněž bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a
dalších údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny.

12. Smluvní strany činí nesporným, že tuto smlouvu uzavírají v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně
osobních údajů a o změně některých zákonů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27, dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízerň o ochraně osobních údajů).
Smluvní strany činí nesporným, že mimo jiné také v souladu se zněním zákona Č.106/1999 Sb. o
svobodném přístupu k informacím, souhlasí se zpřístupněnkn této smlouvy či jejím zveřejnění v jejím plném
znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv
v budoucnu dojít.

ČI. Vlll
Změny smlouvy

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných, vzájemně odsouhlasených
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

Strana 4/5



KS č.: 2018304 - Nákup pneu VEA Dacia Duster

2. Neplatnost nebo nevynutitelnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost nebo
nevynutitelnost ostatních ustanovení. Smluvní strany vyvinou veškeré úsilí, aby dotčená ustanoveni
nahradily ustanovením platným a vynutitelným, které svým smyslem a účelem v nejvyšší možné míře
odpovídá dotčenému ustanoveni.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavřeni oběma smluvními stranami a účinnosti potom
okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění (dále jen ,,zákon o
registru smluv").

2. v zájmu zachování právni jistoty smluvních stran povinnost zveřejnit smlouvu či její písemné dodatky ve
smyslu zákona o registru smluv splní bez zbytečného odkladu vždy po uzavření odběratel. O okamžiku
zveřejněni v registru smluv se odběratel zavazuje neprodleně vyrozumět dodavatele.

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platnosti originálu, přičemž po jednom vyhotovení náleží
každé ze smluvních stran.

4. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídI rámcovou smlouvou, právním řádem České republiky a
zejména přIslušnými ustanoveními občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

' 5. Případné spory a nesrovnalosti budou obě smluvní strany řešit dohodou, v opačném případě bude spor
projednán před přIsIušným soudem České republiky.

6. Smluvní strany prohlašují, že před podpisem tuto smlouvu řádně, jakož i obsah a rozsah vzájemných plněni
z ni vyp|ývajÍcÍch, projednaly, smlouvu si přečetly, a že je sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle,
určitě, vážně a srozumitelně, nikoli pod nátlakem, v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na
důkaz toho připojuji své podpisy

V Ústi nad Labem dne " 8 "11" 2018 V jablonci nad Nisou dne 5.11.2018

Odběratel: Dodavatel

záchranný sbor
l Ústeckého kraje
l H0rova 10
' 400 01 Ústí nad Labem

plk. In

ředitel H

PNEU 11N/bEK,.,,,
/Ů)on/ková da, 466 01jab/onecn. N.

DIČ: CZ2W97561

Strana 5/5


